
 
                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ГОРОДИЩИ 

 
 

Петушинского района Владимирской области 
     
От  01.09.2016                            пос. Городищи                                         № 219       
 

 

О передачи муниципального имущества 
 в хозяйственное ведение 
МУП «Инфраструктура и сервис» 
 

В соответствии  с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от  14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», руководствуясь Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Положением «О порядке владения, пользования и 
распоряжения имуществом, находящимся в  муниципальной собственности 
муниципального образования   «Поселок Городищи» Петушинского района 
Владимирской области», утвержденным решением Совета народных 
депутатов поселка Городищи  от 27. 02. 2013  № 6/2,   постановляю:  
 
        1.Передать в  хозяйственное ведение  муниципальному унитарному 
предприятию поселка Городищи «Инфраструктура и сервис»  муниципальное 
имущество, необходимое для осуществления уставных целей:  
-канализационно - насосная станция на 2 насоса СМ-125-80-115/4 
расположенная по адресу: пос. Городищи, ул. Октябрьская-2, общей 
площадью   41 кв. м.; 

-водопроводные сети расположенные по адресу: пос. Городищи, ул. 
Октябрьская-2, протяженностью 3235 п.м.; 
-канализационная сеть расположенная по адресу: пос. Городищи, ул. 
Октябрьская-2,  протяженностью 5597,90  м.; 
-сети горячего водоснабжения расположенные по адресу: пос. Городищи, ул. 
Октябрьская-2, протяженностью 1028 п.м.; 
-теплотрасса расположенная по адресу: пос. Городищи,  ул. Октябрьская-2,  
протяженностью 1892 п.м. ; 
- водопроводные сети, протяженностью 2310 м, расположенные по адресу:    
Владимирская область, Петушинский район, поселок Городищи, ул. 1905 
года, ул. Молодежная, ул. Пролетарская. 
 
 



 
 
 
 
          2. Отделу по имуществу и землеустройству (Кульчихина Т.С.): 
          2.1. Оформить договор о закреплении муниципального имущества, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, на праве хозяйственного 
ведения за муниципальным унитарным предприятием «Инфраструктура и 
сервис»;   
        2.2. Оформить акт приёма-передачи указанного муниципального 
имущества; 
        2.3. Внести соответствующие изменения в реестр объектов 
муниципальной собственности муниципального образования «Поселок 
Городищи». 
 
         3. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности (Доровская Е.А.)   
произвести необходимые изменения в учетно - бухгалтерской документации. 
  
         4. Муниципальному унитарному предприятию поселка Городищи 
«Инфраструктура и сервис» (Сидоров А.Ю.): 
          4.1. Принять по акту приема-передачи в хозяйственное ведение  
муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления; 
         4.2.  Зарегистрировать право хозяйственного ведения  в Управлении 
Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии  
по Владимирской области в течение 30 дней после подписания акта приёма- 
передачи; 
         4.3. Муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего 
постановления, отразить на балансе  муниципального унитарного 
предприятия «Инфраструктура и сервис» в соответствии с действующим 
законодательством; 
         4.4. В срок до 15.09.2016 предоставить в администрацию на 
согласование штатное расписание МУП «Инфраструктура и сервис»; 
         4.5. Учесть затраты по содержанию и эксплуатации принятых объектов 
коммунального хозяйства в расчетах при формировании тарифов. 
          
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности  заместителя главы администрации поселка 
Городищи  Киселева А.В. 
       6. Постановление вступает в силу со дня подписания.  
 
 
     
и.о. главы администрации 
поселка Городищи               И.В. Юферева 
 
 


